ПРОТОКОЛ № 13/22
заседания членов Дисциплинарного комитета
Саморегулируемой организации Ассоциация строителей малого и среднего бизнеса
(СРО А СМСБ)
	Место проведения: заседания:
Форма проведения:
Дата проведения:
Начало проведения заседания:
Окончание проведения заседания:
	г. Нижний Новгород, ул. Б. Печерская, д. 26, пом. П415
очная
09 марта 2022 года
12 часов 00 минут
12 часов 15 минут

Присутствуют члены Дисциплинарного комитета:
1. Борисова Ольга Борисовна - Руководитель Дисциплинарного комитета
2. Кособокова Галина Петровна – член Дисциплинарного комитета
Приглашенные лица без права голосования на заседании:
1. Богданов Александр Александрович – Секретарь Дисциплинарного комитета.
2. Лебедева Александра Сергеевна – Руководитель Контрольного отдела
Кворум:
Из 3 членов Дисциплинарного комитета в заседании принимают участие 2 члена Дисциплинарного комитета.
Заседание Дисциплинарного комитета – правомочно.
Повестка дня заседания:
1. Рассмотрение представленных Контрольным отделом результатов внеплановой проверки в отношении ООО «Монтажспецстрой» ИНН 77 28667392
2. Применение мер дисциплинарного воздействия по результатам рассмотренных материалов, либо прекращение дисциплинарного производства в отношении членов СРО
Голосование об утверждении повестки дня заседания Дисциплинарного комитета:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет.
Постановили:
Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарного комитета.
             По первому вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета слушали Борисову Ольгу Борисовну, которая сообщила о переданных Контрольным отделом на рассмотрение Дисциплинарного комитета материалов, по проведенной внеплановой проверки в отношении ООО «Монтажспецстрой»:
- Акт №ВП-647/03/22(2) от 01.03.2022 года проведенной внеплановой проверки за деятельностью члена СРО А СМСБ – ООО «Монтажспецстрой» (ИНН 7728667392)
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Рассмотреть представленные Контрольным отделом результаты проверок.
воздействия.
[bookmark: _GoBack]По второму вопросу повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Руководитель Дисциплинарного комитета доложила, что от организации поступило письмо о продлении принятой ранее меры дисциплинарного воздействия в связи с рассмотрением в суде дела, которое может повлиять на рассмотрение жалобы.
Поставлен вопрос на голосование:
-  вынести решение о продлении примененной ранее меры дисциплинарного воздействия в виде Предупреждения ООО «Монтажспецстрой» (ИНН 7728667392) и обязать устранить выявленные замечания при проведении внеплановой проверки в срок до 04.05.2022.
Голосовали:
«ЗА» - единогласно.
«ПРОТИВ», «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - нет
Постановили:
Применить к члену СРО А СМСБ вышеуказанную меру дисциплинарного воздействия.

Повестка дня заседания Дисциплинарного комитета рассмотрена полностью.

Заседание окончено.
Руководитель/
Дисциплинарного комитета 	________________		О.Б. Борисова
Секретарь
Дисциплинарного комитета	________________	          А. А. Богданов